
Sdělení Komise o prodloužení platnosti sdělení o následných opatřeních na základě sdělení Komise
o některých právních aspektech filmových a ostatních audiovizuálních děl (sdělení o filmu) ze dne

26. září 2001

(Text s významem pro EHP)

(2007/C 134/03)

Bod 2.5 sdělení Komise Radě, Evropskému parlamentu, Hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru
regionů o některých právních aspektech filmových a ostatních audiovizuálních děl (1) uvádí, že: „Stanovená
zvláštní kritéria slučitelnosti podpory poskytovaná filmové a televizní produkci se nadále uplatňují až do
června 2004, což je lhůta stanovená dosud přijatými rozhodnutími“. V roce 2004 Komise prodloužila plat-
nost zvláštních kritérií slučitelnosti podpory poskytované filmové a televizní produkci až do 30. června
2007 (2).

Komise oznámila, že „před nejbližším přezkumem sdělení Komise zamýšlí provést, kromě další analýzy argu-
mentů daného odvětví, i rozsáhlou studii účinků stávajících systémů státní podpory. V rámci studie by se
měl přezkoumat zejména hospodářský a kulturní dopad požadavků územní vázanosti, které si kladou
členské státy, zejména s ohledem na jejich vliv na koprodukce.“

Studie byla zahájena dne 24. srpna 2006 (3). Výsledky této studie budou zásadní pro přijetí rozhodnutí
o budoucích kritériích slučitelnosti.

Za účelem poskytnutí dostatečné časové lhůty pro dokončení studie a následného přezkumu sdělení, Komise
rozhodla nadále uplatňovat stávající kritéria, dokud nevstoupí v platnost nová pravidla státní podpory
filmovým a ostatním audiovizuálním dílům, anebo nejpozději do 31. prosince 2009.

16.6.2007 C 134/5Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. C 43, 16.2.2002, s. 6.
(2) Sdělení Komise Radě, Evropskému parlamentu, Hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů o následných

opatřeních na základě sdělení Komise o některých právních aspektech filmových a ostatních audiovizuálních děl ze dne
26. září 2001 , (Úř. věst. C 123, 30.4.2004, s. 1).

(3) Úř. věst. S 173, 12.9.2006, viz 2006/S 173-183834.


